
COMMISSIE / ITALIË 

CONCLUSIE VAN ADVOCAAT-GENERAAL 
C. GULMANN 
van 6 mei 1992 * 

Mijnheer de President, 
mijne heren Rechters, 

1. De richtlijn van de Raad van 6 december 
1979 betreffende de harmonisatie van de wet­
gevingen der Lid-Staten inzake 
omzetbelasting — Regeling voor de terug­
gaaf van de belasting over de toegevoegde 
waarde aan niet in het binnenland gevestigde 
belastingplichtigen ', moest volgens arti­
kel 10, lid 1, ervan uiterlijk op 1 januari 
1981 door de Lid-Staten worden uitgevoerd. 

2. Van oordeel, dat de Italiaanse Republiek 
de op haar rustende verplichting om de 
richtlijn ten uitvoer te leggen, niet is nageko­
men, heeft de Commissie het Hof krachtens 
artikel 169 EEG-Verdrag verzocht: 

— vast te stellen dat de Italiaanse Republiek, 
door te dulden dat het Ministerie van 
Financiën de termijnen voor de teruggaaf 
van de belasting over de toegevoegde 
waarde aan niet in het binnenland geves­
tigde belastingplichtigen stelselmatig 
overschrijdt, en door niet in te grijpen 
om de met het gemeenschapsrecht strij­
dige gevolgen daarvan ab origine weg te 
werken, de verplichtingen niet is nageko­
men die op haar rusten krachtens arti­
kel 7, lid 4, van de Achtste richtlijn 
(79/1072/EEG) van 6 december 
1979 betreffende de regeling inzake de 
teruggaaf van de belasting over de toege­
voegde waarde aan niet in het binnenland 
gevestigde belastingplichtigen; 

— de Italiaanse Republiek te verwijzen in de 
kosten van de procedure. 

De Italiaanse Republiek heeft niet betwist, 
dat zij de inachtneming van de richtlijn niet 
heeft verzekerd, gelijk de Commissie heeft 
gesteld. 

3 . Mitsdien kan ik het H o f slechts in overweging geven, het verzoek van de C o m ­
missie toe te wijzen. 

* Oorspronkelijke ual: Deens. 
1 — Richtlijn 79/1072/EEG (PB 1979, L 331, biz. 11). 
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